平成27年６月８日

各 位

                  会 社 名

                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長     堀 川 政 司

      （コード番号 3391 東証第一部）
                                          問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長 大 船  正 博
                                                        （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

ツルハグループ中国地区の組織再編に伴う連結子会社間の

合併と合併後の存続会社の社名変更に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、いずれも 100％出資子会社である株式会社ハーテ

ィウォンツが株式会社ウェルネス湖北を合併し、同時に存続会社である株式会社ハーティ

ウォンツの社名変更を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

                    記

１．合併の目的

 株式会社ウェルネス湖北（以下ウェルネス湖北といいます）は、平成 27 年５月 15 日現

在、島根県、鳥取県、兵庫県内で 69 店舗、株式会社ハーティウォンツ（以下ハーティウォ

ンツと言います。）は広島県を中心とする山陽地区を中心に 152 店舗のドラッグストア、調

剤薬局を展開しております。

両社は営業エリアとしては競合する地域がほとんどなく、優れた補完関係をもって山陰、

山陽地区をカバー出来る体制となっております。このたび平成 27 年８月 16 日付でハーテ

ィウォンツがウェルネス湖北を合併し、同時に社名を『株式会社ツルハグループ ドラッ

グ＆ファーマシー西日本』とすることといたしました。今回の合併により、グループ内の

経営効率を高め、西日本地区におけるツルハグループの営業基盤をより強固なものとすべ

くドミナント出店を加速し、中期目標である国内店舗数 2,000 店、売上高 7,000 億円の達

成を目指してまいります。

２．合併の要旨

 （1）合併の日程

   ・合併承認取締役会（両子会社）     平成 27 年６月８日

   ・合併契約締結日（両子会社）      平成 27 年６月８日

   ・合併契約承認株主総会（両子会社）   平成 27 年６月 23 日

   ・合併期日（効力発生日）        平成 27 年８月 16 日

（2）合併の方式

    株式会社ハーティウォンツを存続会社とする吸収合併方式といたします。

- 1 -

 （3）合併比率

    本件は、当社 100％子会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めはありま

せん。

３．合併当事会社の概要

                           （平成 27 年２月 15 日現在）

商   号
株式会社ハーティウォンツ

  （存続会社）

株式会社ウェルネス湖北

  （消滅会社）

所 在 地

広島県広島市中区八丁堀

11-8

島根県松江市乃白町 2061 番

地

代 表 者
代表取締役社長

木嶋 敬介

代表取締役社長

村上 正一

主な事業内容
ドラッグストア・調剤薬局の

経営

ドラッグストア・調剤薬局の

経営

資 本 金       287.5 百万円（※1）     10 百万円

設立年月日 平成 21 年９月 28 日 平成２年３月６日

発行済株式数     30,000 株      150 株

総 資 産    24,235 百万円     8,621 百万円

事業年度の末日     ５月 15 日     ５月 15 日

主な株主構成
株式会社ツルハホールディ

ングス 100％

株式会社ツルハホールディ

ングス 100％

※1  2015 年４月１日付で減資しております。

４．本合併後の状況

  1）商  号   株式会社ツルハグループ ドラッグ＆ファーマシー西日本

  2）事業内容   ドラッグストア・調剤薬局の経営

  3）本店所在地  広島県広島市中区八丁堀 11-8

  4）代表者    代表取締役会長  木嶋 敬介

           代表取締役社長  村上 正一

  5）資本金    287,500,000 円

  6）決算期    ５月 15 日

５．業績に与える影響

 本合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

                                    以 上

- 2 -